ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Casa Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador Ives Rocha Leitão

ANEXO XVII – REQUERIMENTO
SOLICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS

REQUERIMENTO n° _______/2025

AUTOR: VEREADOR IVES ROCHA LEITÃO - REPUBLICANOS

  Senhor Presidente,

  Senhores (as) Vereadores (as),

  REQUEIRO, a Vossas Excelências, na forma Regimental e, após deliberação
do plenário, que se faça incluir na ata dos trabalhos desta Casa, solicitação a Autarquia
Especial Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR, para a realização da limpeza, capinagem
e consequentemente o recolhimento do lixo e do entulho existente na Rua Mauro Moura
Machado no Bairro José Américo de Almeida, nessa Capital.

JUSTIFICATIVA:

 Esta solicitação visa atender uma demanda da população do bairro, visando

satisfazer o justo pedido na referida rua, evitando-se assim que sirva de abrigo e alimento
para vetores que causam doenças.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 15/07/2025.